
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800192

192

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, nº
026/2020, tipo MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE na forma de Execução direta, cujo objeto e
à aquisição parcelada e sob demanda de aparelhos condicionadores de ar (ar-
condicionado) para atender as necessidades da Sec. M. de Educação. Acolhimento das
propostas: Á Partir do dia 29/09/2020 às 13:30 hs.; Do encerramento das propostas: Á
partir do dia 09/10/2020 às 08:30 hs.; Início da sessão de disputa de preços: Á partir do
dia 09/10/2020 às 09:30 hs. Endereço Eletrônico DF), Local: www.licitaçoes-e.com.br -
Banco do Brasil S/A. Informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br e
cplpmf2017@gmail.com. Edital à disposição na CPL-ADM, que deverão solicitar através de
correio eletrônico (e-mail).

Floriano-PI, 25 de setembro de 2020.
LUCAS DE SOUZA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 021/2020. Objeto: aquisição de medicamentos diversos para a
Sec. M. de Saúde, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), no município. Contratante: Município de
Itainópolis-PI, por intermédio da Sec. M. de Saúde. Contratada: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA
DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ 03.315.618/0001-39. VIGÊNCIA: 90, dias. VALOR: R$
171.210,00. Recursos: FPM, Impostos e Transferências a Saúde, do SUS, Emendas
Parlamentares, Outras Receitas, E. de Despesa: 33.90.30 - material de consumo. Assinatura:
22/09/2020.

DESPACHO DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2020 fundamentada
no Art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e, suas atualizações posteriores e Art. 4° da Lei n°
13.979/2020, decretos municipais: 10/2020 de 17 de março de 2020; 11/2020 de 20 de
março de 2020; 12/2020 de 30 de março de 2020; 13/2020 de 30 de março de 2020;
14/2020 de 03 de abril de 2020; 016/2020 de 14 de abril de 2020; 017/2020 de 14 de abril
de 2020; 019/2020 de 16 de abril de 2020; 020/2020 de 30 de abril de 2020; 024/2020 de
22 de maio de 2020; 024/2020 de 22 de maio de 2020 e Decretos Estaduais (18.942/2020
e 18.895/2020) e Decretos Federais (Decreto Legislativo 06/2020) que tratam
especificamente do enfretamento ao Novo Coronavírus (COVID-19) e em consonância com
o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a aquisição de medicamentos diversos para a
Sec. M. de Saúde, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), em favor da empresa DISTRIBUIDORA
NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 03.315.618/0001-39, com o valor global de R$
171.210,00. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.

MATIAS LOPES MOREIRA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Ato Administrativo vinculado ao PA 085/2020 - Objeto: Urnas Funerárias
(Dispensabilidade - Vítimas COVID-19), publicado no DOU em 15/09/2020 (Sessão 3, pág.
199); ONDE SE LÊ: VLL/Total: R$ R$ 17.050,00, LEIA-SE: R$ 15.200,00, preservadas as
demais informações, à partir da 1ª publicação - José de Freitas/PI, em 23/09/2020 - UL/SAF
- PMJF/PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 26/2020. Procedimento Licitatório: nº 17/2020. Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de sanitização e desinfecção de ambientes internos e
externos, na sede do município. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratada: FRANCISCO
DE S SILVA, CNPJ: 33.216.812/0001.28. Base legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93, c/c Art.
4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 35.900,00. Recurso: COVID 19 - 214.
Vigência: 90 dias. Assinatura: 25/09/2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 17/2020

Dispensa nº 17/2020. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
sanitização e desinfecção de ambientes internos e externos, na sede do município.
Assunto: Ratificação e celebração de contrato. Com fulcro no Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93,
c/c Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste
Município, Ratifico a orientação técnica da CPL e determino a contratação da empresa:
Francisco de S Silva, CNPJ: 33.216.812/0001.28. Valor: R$ 35.900,00.

Pedro Laurentino-PI, 25 de setembro de 2020.
LEÔNCIO LEITE DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - COMPRASNET

O Município de Santo Antônio dos Milagres-PI, realizará licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2020, tipo menor preço, em 08/10/2020, às 09h. Objeto: Aquisição
por meio de registro de preços de medicamentos e EPI's para a prevenção e
combate ao corona vírus - Covid19 no Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
Recursos: Orçamento Geral do Município. Valor R$ 239.948,55. Edital: Sede da
Prefeitura e www.tce.pi.gov.br ou no site do Comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br). Informações pelo email:
cplsantoantoniodosmilagres@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - COMPRASNET

O Município de São Felix do Piauí-PI, realizará licitação Pregão Eletrônico
nº 002/2020, tipo menor preço, em 08/10/2020, às 10h. Objeto: Aquisição de um
equipamento agrícola (trator agrícola) para atender as necessidades do Município de
Santo Antônio dos Milagres-PI. Recursos: Orçamento Geral do Município e convênio
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Programa Fomento ao
setor Agropecuário, Proposta SICONV nº 047869/2018 e Convênio SICONV nº
878986/2018. Valor R$ 143.000,00. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br ou
no site do Comprasnet (www.comprasgovernamen-tais.gov.br). Informações pelo e-
mail: cplsantoantôniodos-milagres@gmail.com.

Santo Antônio dos Milagres, 24 de setembro de 2020.
RAIMUNDO BARBOSA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí, torna público para os licitantes e
interessados a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PAES E BOLOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO
JOAO DO PIAUI. Data da sessão: 09/10/2020. Horário: 11:00 horas. Local: Sala de Licitações
da Prefeitura de São João do Piauí, Telefone: (89) 3483-1526 Valor Previsto: R$ 158.732,33
(cento e cinquenta e oito mil setecentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos) Cópia
do Edital encontra-se na Prefeitura Municipal de São João do Piauí, localizada na Praça
Honório Santos, s/n, Centro. Email: licitacaosaojoaodopiaui@gmail.com

São João do Piauí-PI, 24 de setembro 2020
GICÉLIA MOURA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O Município de São João da Serra - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n. 011-2020, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de EPIs. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 08/10/2020. Data e horário do início da
disputa: 08:30 h do dia 08/10/2020. VALOR: R$ 30.181,50 RECURSO: Orçamento Geral.
Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 86 3251 1169 ou e-mail:
licitacaocplsjs@outlook.com.

São João da Serra-PI, 24 de setembro de 2020.
FRANSUÁ BENICIO DA SILVA

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 14/2020

Relançamento CPL (Obras I). Processo N. 042-0843/2020 - SDU SUL
A Comissão Permanente de Licitação-OBRAS I, vinculada à Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica aos interessados que encontra-
se aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de
habilitação do certame, em epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93, cujo objeto
trata de SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO AO GERENCIAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E SUPERVISÃO DE OBRAS PARA A 1° ETAPA DAS OBRAS DE MANEJO DE
ÁGUAS PLUVIAIS DO SISTEMA POLO INDUSTRIAL SUL/ ESPLANADA (PE31), BAIRRO
ESPLANADA, ZONA SUL DE TERESINA. A Comissão informa que as licitantes CONSÓRCIO
TPF/QUANTA-ÁGUAS PLUVIAIS e CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA foram
HABILITADAS. Transcorrido o prazo, caso não haja interposição de recurso, fica desde já
marcada a data para abertura dos envelopes de nº 02 (Proposta Técnica) em poder desta
Comissão, para o dia 06/10/2020 às 09 (nove) horas na sala desta CPL. CONSIDERANDO a
necessidade de evitar aglomerações para prevenir a disseminação do novo coronavírus, a
sessão pública de procedimentos administrativos de abertura das propostas técnicas será
realizada na sala desta CPL e transmitida por meio de ferramenta eletrônica, sendo que o
link deverá ser solicitado exclusivamente para o e-mail:
comissaoobras1.sema@pmt.pi.gov.

Teresina, 25 de setembro de 2020.
JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL OBRAS I
Publique-se:

RAIMUNDO NONATO MOURA RODRIGUES
Secretário Municipal de Adm. e Recursos Humanos

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2020

Processo nº 042.0648/2020 - SEMEC
A Comissão Permanente de Licitação-OBRAS III, vinculada à Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos- SEMA, COMUNICA aos interessados que está
aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea "b",
da Lei nº 8.666/93, para interposição de recurso referente à fase de classificação das
Propostas de Preços do certame em epígrafe cujo objeto é a contratação de empresa para
execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Angelim, Zona Sul do
Município de Teresina-PI. A Comissão informa que foi considerada como vencedora do
certame, por ter ofertado o menor preço global para os serviços objeto desta licitação, a
empresa Construtora Rosacon Ltda. EPP, com valor global de R$ 425.220,72 (quatrocentos
e vinte e cinco mil, duzentos e vinte reais e setenta e dois centavos). Findo este prazo, e
sem nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado objeto desta
licitação. O inteiro teor desta fase encontra-se disponível na Ata V. As propostas
apresentadas pelos licitantes, bem como as respectivas atas relacionadas, estão disponíveis
nesta CPL, sediada na SEMA à Rua Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo,
Bairro Centro, CEP nº 64.000-070, Teresina-PI, e no seguinte endereço eletrônico
https://sema.pmt.pi.gov.br/. A análise foi feita com funda mento no Decreto Municipal n°
19.217 de 13/11/2019, publicado no DOM n°2658 em 28-11-2019.

Teresina, 25 de setembro de 2020.
LIA CHRISTINE FURTADO LOPES DOS PASSOS

Presidente da CPL OBRAS III
Publique-se:

RAIMUNDO NONATO MOURA RODRIGUES
Secretário Municipal da Administração e Rec. Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Processo: 031/2020
Tipo: Menor Preço. Objeto Registro de Preços para possível e futura aquisição de

testes rápido para detecção de COVID 19. A sessão pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até 02/10/2020, às 09h290min. Data de
abertura das Propostas: às 09h30min do dia 02/10/2020.

Informações: www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Antônio Martins-RN, 25 de Setembro de 2020.
ALADE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-28T05:51:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




